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Uczniowie Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku z klas objętych innowacjami z
edukacji matematyczno-przyrodniczej oraz edukacji medialnej, w ramach zapoznania się z
ofertą edukacyjną liceum i Politechniki Białostockiej oraz możliwościami rozwoju ścieżki
edukacyjno-zawodowej, w piątek 16 stycznia br. uczestniczyli w spotkaniu  z twórcami łazików
marsjańskich i Phobosa w I LO im. Jana Kochanowskiego w Olecku. 

      

  

 Głównym celem spotkania było podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy oleckim liceum a
Politechniką Białostocką, w ramach, której uczniowie I LO będą mogli uczestniczyć w zajęciach
i wykładach na Politechnice Białostockiej. Chęć współpracy zadeklarowały Wydział Informatyki,
Wydział Mechaniczny oraz Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska. W liceum powstanie
klasa pod patronatem Politechniki Białostockiej.

  

 Podczas spotkania burmistrz Olecka Wacław Olszewski namawiał do studiowania właśnie na
Politechnice Białostockiej, uczelni której absolwenci zdecydowanie łatwiej mogą znaleźć pracę.
Wicestarosta Kazimierz Iwanowski podkreślał, że studenci PB osiągają międzynarodowe
sukcesy. Przyznał, że ma nadzieję iż część tych sukcesów w przyszłości należeć będzie
właśnie do uczniów 
 z Olecka.  Politechnika Białostocka pozwala rozwijać pasje, nasi studenci mają „otwarte
głowy”, kreatywne pomysły i niezwykłą wyobraźnię, o czym świadczą budowane na uczelni
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łaziki marsjańskie. Na naszej uczelni działa ponad 60 kół naukowych  – mówił rektor
prof. Lech Dzienis wskazując na Hyperiona 2. 

  

 „Do Olecka przyjechał bowiem łazik marsjański Hyperion 2, który zdobył w ubiegłym
roku pierwszą nagrodę w prestiżowych zawodach University Rover Challenge w Stanach
Zjednoczonych .
 Z uczniami spotkał się Maciek Rećko – student Wydziału Mechanicznego PB, który kieruje
budową nowego łazika marsjańskiego o nazwie #next. Następca Hyperiona w maju startować
będzie w coraz trudniejszych konkurencjach przygotowywanych przez organizatorów na pustyni
w stanie Utah. Maciek Rećko opowiadał jak wyglądają światowe zawody łazików marsjańskich i
jak przebiegała budowa robota. Uczniowie mogli także poznać inny utytułowany projekt
studentów Politechniki Białostockiej  – Ma
rek Antoniuk z Wydziału Informatyki zaprezentował PHOBOSA. To wirtualny system
wspomagający terapeutów w leczeniu fobii.
PHOBOS zdobył w Brukseli złoty medal w kategorii innowacji technologicznej (Międzynarodowe
Targi Wynalazczości, Badań Naukowych i Nowych Technologii BRUSSELS INNOVA 2014). Dla
twórców PHOBOSA to także kolejna nagroda – w kwietniu ubiegłego roku wygrali oni krajowe
finały Imagine Cup 2014 w kategorii Innovation, a w czerwcu – zdeklasowali konkurentów w
akademickim konkursie przedsiębiorczości „Mój Pomysł, Mój Biznes”. 
To, co osiągniecie zależy od waszego nastawienia – mówił Marek Antoniuk i zdradzał swoje

nie najlepiej rokujące wyniki z matury z matematyki sprzed kilku lat. Wszystko zależy od waszej
determinacji – dodawał.” [1]

  

 Uczniowie uczestniczący w spotkaniu jeszcze długo po jego zakończeniu rozmawiali ze
studentami i testowali wynalazki. Ogromne wrażenie wzbudziły funkcje Phobosa, po jego
przetestowaniu dość długo utrzymywały się zawroty  głowy. Gimnazjaliści zgodnie przyznali, iż
stworzenie klasy pod patronatem PB to bardzo ciekawa i zachęcająca inicjatywa.

  

Mariola Zdancewicz

  

  
   

      

[1]  Oficjalna strona Politechniki Białostockiej, http://pb.edu.pl/blog/2015/01/16/tworcy-lazikow-
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marsjanskich-i-phobosa-na-spotkaniu-z-uczniami-w-olecku/
, [dostęp: 17.01.2015].
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